
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/220/17 

RADY GMINY OLESNO 

z dnia 20 grudnia 2017 roku 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U. z 2012 r, poz. 305) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2018 roku w Gminie Olesno tworzy się mieszkanie chronione i na ten cel 

przeznacza się lokal w budynku komunalnym w miejscowości Ćwików. 

§ 2. Organem prowadzącym mieszkanie chronione jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnie. 

1. Mieszkanie chronione finansowane jest ze środków budżetu Gminy Olesno na realizację zadań własnych. 

Obsługę administracyjno – finansową oraz pokrycie kosztów związanych z funkcjonowaniem mieszkania 

zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oleśnie w ramach przyznanych na ten cel środków 

w budżecie. 

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) mieszkanie chronione – należy przez to rozumieć mieszkanie znajdujące się w miejscowości Ćwików; 

2) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Olesno; 

3) pobyt – rozumie się przez to, okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej do dnia 

opuszczenia mieszkania.  

3. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające, pod 

opieką specjalistów, do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępującą pobyt w placówce zapewniającej 

całodobową opiekę osobom o których mowa w artykule 53 ustawy o pomocy społecznej. Mieszkanie chronione 

zapewnia warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną 

4. W mieszkaniu chronionym, z uwagi na jego powierzchnię użytkową, może być umieszczonych      

jednocześnie nie więcej niż 3 osoby. 

5. Pobyt w mieszkaniu chronionym przyznaje się na podstawie decyzji administracyjnej wydawanej przez 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnie, w pierwszej kolejności osobom z terenu gminy 

Olesno. 

6. Decyzję o skierowaniu do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym wydaje się osobom 

pełnoletnim na czas określony. 

7. W mieszkaniu chronionym może zamieszkiwać tylko osoba wymieniona w decyzji  administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9148



8. Przez zawarcie związku małżeńskiego współmałżonek osoby zamieszkującej w mieszkaniu chronionym 

nie nabywa prawa do korzystania z tego mieszkania. 

9. Mieszkanie chronione nie podlega wykupowi, wynajmowi i odstąpieniu innym osobom. 

§ 3. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkania chronionego określa Regulamin pobytu 

w mieszkaniu chronionym zatwierdzony przez Wójta Gminy Olesno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olesno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

mgr inż. Wojciech Szczebak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9148


		2017-12-29T14:43:05+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




